教委教改第１６３１号

平成２７年１２月１日

芸術緑丘高等学校長

鶴崎工業高等学校長 殿

三重総合高等学校長

教育改革・企画課長

「大分県長期教育計画」の製本・装丁にかかる

表紙絵の募集について

平素より県教育行政の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、現在教育委員会では、人口減少・少子高齢化やグローバル化、ＩＣ

Ｔの進展や技術革新などの社会情勢の急速な変化に加え、地方創生を巡る動

きや教育委員会制度改革、高大接続改革など教育情勢も大きく変化している

中、こうした教育を取り巻く時代の趨勢を踏まえ、新たな長期教育計画の策

定作業を進めています。本計画は、本年１０月に策定された「大分県長期総

合計画（安心・活力・発展プラン 2015）」に基づく教育部門の実施計画であり、
本県教育の進むべき方向や、それを具現化するための施策を示すことによっ

て、本県教育への振興に向けた指針となるものです。

このため、こうした計画の趣旨を広く県民に広報・ＰＲし、本県教育への

関心を高めていただけるような絵画・デザイン等を計画表紙に掲載したいと

考えています。

つきましては、別紙のとおり募集要項をお送りいたしますので、芸術・デ

ザイン系の学科を有する貴校の生徒の作品応募について、特段のご配慮をお

願いいたします。

改革企画班 担当 岡部・三浦

内線５４３０

参考資料４

（別紙）

「大分県長期教育計画」表紙絵の募集

実 施 要 項

１．趣旨

「大分県長期総合計画（安心・活力・発展プラン 2015）」に基づく教育部門
の実施計画として、また本県教育の進むべき方向や、それを具現化するため

の施策を示すことにより、本県教育の振興に向けた指針として策定する「大

分県長期教育計画」の趣旨を広く県民に広報・ＰＲし、本県教育への関心を

高めていただく契機となることを期待し、計画表紙に掲載する絵画・デザイ

ン等を募集する。

２．主催

大分県教育委員会

３．募集内容

（１）募集テーマ

「僕たち私たちが担う１０年後の大分県」

（本計画の目標年度である１０年後の大分県とともに、これまでの、そしてこれ

からの自己の学び・成長を活かしていかに故郷大分に貢献していくかをイメージ
ふるさと

して作品制作に臨んでいただく趣旨で本募集テーマを設定している。）

（２）募集対象

芸術・デザイン系の学科を有する県立高等学校の生徒

（芸術緑丘高等学校、鶴崎工業高等学校、三重総合高等学校）

（３）応募条件

①作品の種類（絵画・版画・貼絵・ポスターなど）やサイズ、表現方法

（絵の具、パス、版形式など）は自由とする。

②住所、氏名、学校名等を明記した応募票（別紙）を作品に添付の上、

郵送又は持参により応募する。

③応募作品は、自作の未発表のものに限る。

④応募に係る一切の費用は応募者の負担とする。

（４）募集期間

平成２７年１２月１日（火）～平成２８年２月１０日（水）

（郵送の場合は、当日の消印有効）

（５）応募先

〒 870-8503 大分市府内町 3丁目 10番 1号
大分県教育庁教育改革・企画課 改革企画班

TEL 097-506-5429 FAX097-506-1791

４．審査・選定方法

大分県教育委員会教育委員を中心に審査会を開催し、審査・選定を行う。

審査結果は、学校を経由して作品採用者にのみ通知する。

５．その他

(1) 応募作品については、原則として返還しない。

(2) 応募作品の使用・著作権は、大分県教育委員会に帰属する。

(3) 選定作品は「大分県長期教育計画」の表紙等に掲載するほか、大分県教

育委員会ＨＰ等の広報媒体で活用する。

(4) 応募者に関する個人情報は、応募作品の審査に関する確認、審査結果連

絡、審査結果発表の目的以外には使用しない。